ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

7 декабря 2021 г.

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва

Г~О присуждении премии имени
Е.В. Тарле 2021 года (представление
Экспертной комиссии и бюро
Отделения глобальных проблем
и международных отношений)

№ 195

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Е.В. Тарле 2021 года в размере 50 ООО рублей

доктору исторических наук Звягельской Ирине Доновне, кандидату

исторических наук Свистуновой Ирине Александровне, кандидату

политических наук Суркову Николаю Юрьевичу (федеральное

государственное бюджетное научное учреждение «Национальный

исследовательский институт мировой экономики и международных отношений

имени Е.М. Примакова Российской академии наук») за монографию «Ближний

Восток: политика и идентичность».

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума РА!
член-корреспонд| ГМакоско